
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 69 società di persone ex art. 3, comma primo, lett. d)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Vista la propria precedente Disposizione del 7 aprile 2021, prot. n. 49186, con cui 
sono state formalizzate le modalità operative per le cancellazioni d’ufficio delle so-
cietà di persone, ai sensi dell’art. 3 del DPR 247/2004, come aggiornato dal primo 
comma del più volte citato art. 40;

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0134384/U DEL 10/08/2022 11:37:20



Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 69 società di 
persone che rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 3, primo 
comma, lett. d) che prevede la cancellazione d’ufficio delle società di persone per la 
mancata ricostituzione della pluralità dei soci nel termine di sei mesi;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
società interessate, tramite Comunicazioni prot. 72272/2022 in affissione dal 2 
maggio al 16 maggio 2022; prot.78970/2022 in affissione dal 11 maggio al 25 
maggio 2022; prot. 87072/2022 in affissione dal 23 maggio al 6 giugno 2022 nonché 
alle caselle PEC valide e attive;

Avendo provveduto, altresì, alla notifica dell’avvio del procedimento di 
cancellazione d’ufficio direttamente ai soci superstiti con raccomandata A/R agli 
indirizzi dichiarati dagli stessi al Registro delle Imprese;

Ravvisato che al decorrere del termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, con propria Disposizione prot. 124023/2022 del 25 luglio 2022 le 
società sono state poste in scioglimento senza liquidazione, non essendo stata 
ricostituita la pluralità dei soci, né presentata alcuna regolare domanda di 
cancellazione, né, tantomeno, di scioglimento e liquidazione su base volontaria;

Essendo decorso l’ulteriore termine di 15 giorni dalla Disposizioni di cui sopra, 
affissa in Albo camerale dal 25 luglio al 8 agosto 2022 e comunicata alle società con 
casella P.E.C. valida ed attiva;

Verificato, ai sensi dell’art. 40 del D.L. n. 76/2020 che, nel patrimonio della 
società interessate, non rientrassero beni immobili, casistica per la quale il 
procedimento è stato sospeso ed i relativi atti saranno rimessi al Presidente del 
Tribunale ai sensi dell’art. 3, 3° comma del più volte citato D.P.R. n. 247/2004, come 
riformato dall’art. 40;

DISPONE



la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 3, primo 
comma, lett d), del D.P.R. n. 247/2004, per mancata ricostituzione della pluralità dei 
soci nel termine di sei mesi, di n. 69 società di persone, di cui all’elenco Allegato 1
che costituisce parte integrante del presente provvedimento.

La disposizione, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 convertito in L. n. 
120/2020, è notificata agli interessati entro otto giorni dall’adozione mediante co-
municazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito dedicata alle cancellazioni 
d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle imprese che presentano un 
indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

IL CONSERVATORE
              (Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
10.08.2022 09:35:58 UTC



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione

1 665065 08581650580 ASFIM S.A.S. DI MAURIZIO MEZZANOTTE

2 667441 08615410589 ACQUA VITA SPORT S.N.C. DI AMADEI LORETA E RIGOZZO SILVIA

3 667875 08647780587 CEDACO - S.N.C. DI FERRAZZA FABRIZIO E C.

4 668122 08651240585 ORTOMANIA DUE - S.N.C. - DI RUGGERO SEMINARA E C.

5 668202 03506561004 ITAL SOFTWARE SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI FESTA STEFANO

6 669906 08650420584 G.I.M.P. S.N.C. DI MARIA GABRIELLA BELISARIO

7 670753 08341560582 LENS MED OPTICAL S.A.S. DI FONTANA SERGIO

8 671852 03522471006 CASIDEA DI ROBERTO NARDOZI E C. SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

9 672156 03555341001 FIDENE DISTRIBUZIONE S.N.C. DI ATTENNI GIORGIO

10 674625 03557471004 ESSEPI 88 DI PARISI SERGIO E C. - S.N.C.

11 674856 03570511000 VIDEO STAR SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI VELLEDA CAVALLI E C.

12 675811 03591561000 ARALDO DE LUCA - SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI ARALDO DE LUCA E C.

13 675843 03588391007 DENTAL EMMEGI S.N.C. DI ROMANO MASSIMO E C.

14 677421 03615191008 SOCIETA PROGETTO ITALIA - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI DI FOLCO CLAUDIO

15 678889 03557551003 STE.MAR. SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI CURTI CLAUDIO E C.

16 679448 03631131004 BOCCEA '89 S.A.S. DI DURASTANTE GUIDO & C.

17 682757 03656771007 BLU MIX DI VIOTTO LUIGI SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO

18 685307 03678881008 LA SCALETTA S.N.C.

19 690498 03717101004 IMMOBILIARE RITTA DI CAMUZZI FABRIZIO E C. S.N.C.

20 691833 03718631009 A.F. ELETTRONICA DI FASCIANO FRANCESCO E C. S.A.S.

21 691882 03726731007 TRIS - S.N.C. DI ZELLI IACOBUZI SILVIA E C.

22 692315 03721281008 SERVICE SPECIAL POMEZIA S.A.S. DI PERRELLA ROBERTO

23 695686 03752401004 BARBAROSSA S.A.S. DI BARBAROSSA TINO

24 698232 03800061008 DUE ERRE S.N.C. DI COSTA STEFANO

25 698717 03805041005 REMA DI PIERO ROSATI & C. SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

26 699206 03812501009 IL TOPAZIO S.A.S. DI GASPERINI MARCELLO & C.

27 701321 04937020016 RUBERPUL S.A.S. DI IELUZZI PAOLO & C.

28 701715 03828911002 D.M.P. 90 RESTAURI S.N.C. DI POMPONI PIETRO E C.

29 701847 03839011008 RE.PA. DI CONGIUSTA PASQUALINO & C. SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

30 703748 00407090489 CASA DELLA LANA DI NOCCIOLI DANILO S.N.C.

31 704054 03844351001 SEPA-SOCIETA' EDITORIALE PROMOZIONI AZIENDALI-S.A.S. DI TEODOR O PATRONO

32 704354 03859681003 LA NUOVA FATTORIA DI AURELI EGLE & C. S.A.S.

33 705850 03867671004 EXPOMEDIA DI ALESSANDRO CASELLI - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

34 705935 03857311009 LA PIRAMIDE S.A.S. DI TATOLI MASSIMO & C.

35 706560 03875381000 BAR BAVENO S.A.S. DI MASTROPIETRO ANGELINA

36 706598 03795971005 P.R.G. IMMOBILIARE S.A.S. DI SOLINAS DOMENICO E C. SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

37 707445 03859171005 EDIL RESTAURI ROMANA '90 DI PETRUNGARO FRANCESCO E C. - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

38 707682 00993620509 CONCERIA OLIMPIC DI PAPERINI FAUSTO S.N.C.

39 707869 03889021006 REX DI AMADEI E ROSATO - S.N.C.

40 708304 03880001007 INSIEME DI LORI STEFANO E C. - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

41 708519 03880341007 CARAMELLA DI COLABUCCI DARIO E C. - S.A.S.

42 708533 03891291001 EDIL.MAN. DI DELLA VALLE PATRIZIA & C. - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

43 708890 03900491006 IL TEMPO E L ARTE S.A.S. DI EINAUDI FRANCO & C. SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

44 709208 03895301004 ALIFER 2000 DI TACCINI MARIO E C. - S.A.S.

45 709472 03889651000 LA MARSA - DI ORLANDI ANNA MARIA E DZIRI SAMIR BEN MOHAMED - S.N.C.

46 710145 03907051001 RAMO & MELA DI MASIA MASSIMILIANO & C. S.A.S.

47 710219 03907471001 MODAUTO DUE S.N.C. DI RICCI EDO & C.

48 711312 03917961009 M.C. & C. DI SHINDER HAIM  S.A.S.

49 714069 03950301006 BELUGA SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI LUIGI BRUNO FERRERO

50 714097 03952871006 STUDIO SINTESI DI GIOVANNETTI GIOVANNI BATTISTA & C. - S.N.C

51 714565 00585720220 TABERNA FELIX - S.A.S. DI BURRONI GILBERTO E C.

52 715034 03956871002 LA VETRINA DELLE COSE BELLE DI TORTO ARCANGELA S.A.S.

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTA LA CANCELLAZIONE D'UFFICIO ai sensi dell' ART. 3 LETT D) D.P.R. 

23 luglio 2004, n. 247

1/2

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0134384/U DEL 10/08/2022 11:37:20



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

53 715111 03954991000 FREE SERVICE  S.A.S.  DI DELLA ROCCA MARIO E C.

54 715152 03960071003 DARLING S.A.S. DI FORNERIS MARIA E C.

55 715772 03966621009 NETWORK GAMES DI CAVA MARCELLO & C.- SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

56 715942 03969211006 L'ORO GIO... DI PICCHI E SALVI S.N.C.

57 717617 03971041003 TEATRO OGGI S.A.S. DI AMOROSO SALVATORE E C.

58 718005 03962201004 I VIAGGI DEL TRITONE S.N.C. DI PIETRO CHIASSAI

59 718435 01909550236 G.T.F. - S.N.C. DI BECCALOSSI RUGGERO E C.

60 720271 04005331006 STILMODA 91 - S.A.S. DI CRUCIANI GIAMPAOLO E C.

61 723208 04035591009 PLANNING INFORMATICA DI LUZZI GIUSEPPA MADDALENA E C. - S.A.S.

62 723315 04035721002 GARAGE BRAIDA DI DANTE RANALLI E C. - S.N.C.

63 723345 04034021008 SE.GE.CO. S.A.S. DI CARLO PROCESI & C. SERVIZI E GESTIONI CONTABILI

64 723847 04041811003

ALLEVAMENTO HORSE C.D.L. DI LENTINI ANTONIO - CHIOMINTO LUIGI E DI SILVESTRE ALFREDO SOCIETA 

IN ACCOMANDITA SEMPLICE

65 724069 04020881001 NUOVA CRA 91 DI PAOLINI DANIELA E C. SOCIETA IN NOME COLLETTIVO.

66 724146 04043221003 VA.CA. DI CARSETTI FERNANDO & C. - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

67 724547 04050531005 ARAKNES S.A.S. DI STEFANO PRINCIPATO E C.

68 724930 04050231002 PRAGMA DI PIETRO CARLOTTI SAS

69 725202 04045931005 FIN 91 S.N.C. DI TIZIANA DI SEGNI

2/2


